1

2024年 4月 1日

関係各位

MEC Industry株式会社

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行いましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

 当社は、既存事業における各種業務の高度化・効率化を企図し、下記の通り、組織改正を実施いたし

ます。

１． 全体統括機能の強化

（１） 全社的な品質管理体制の強化及び効率化を企図し、各部に統括課を新設する。

（２） （１）に伴い、「営業部」に「営業統括課」を新設する。

（３） （１）に伴い、「技術部」の「技術業務課」を「技術統括課」に、「製造部」の「製造業務課」を

「製造統括課」に改称する。

２．営業機能の強化

（１）戸建住宅の営業強化を企図し、「営業部」に「建築営業課」を新設する。

（２）建材の営業強化を企図し、「営業部」に「資材営業課」を新設する。

３．製造機能の強化

（１）製材・加工体制の強化及び効率化を企図し、「製造部」に「製造課」を新設し、「製材課」及び

「木材加工課」の機能を集約する。

（２）建設現場の工事管理ならびに施工体制の強化を企図し、「製造部」に「工事課」を新設する。

2

Ⅱ．監査役の異動（2024年 4月 1日付）

１．新任監査役

氏名 新役職 現役職

吉津 耕次郎 監査役
丸の内熱供給株式会社 常勤監査役

三菱地所投資顧問株式会社 監査役

Ⅲ．執行役員の異動（2024年 4月 1日付）

１．新任執行役員

氏名 新役職 現役職

片桐 靖夫 常務執行役員 株式会社三菱地所設計 中部支店長

山下 秀輝 執行役員 三菱地所レジデンス株式会社

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

MEC Industry株式会社 総務部（担当：濵﨑）

TEL：0995-55-1586  MAIL：info@mec-industry.com

3

MEC Industry株式会社 組織図（2024年 4月 1日時点）

工　事　課

経　理　課

総務部 総　務　課

人　事　課

リスク・コンプライアンス
委員会

製　造　課

監
査
役

内
部
監
査
室

製造部
安全品質管理室

MOKUWELL課

デ ッ キ 課

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

製造統括課

安全衛生委員会
素材センター

東京営業所

技術統括課

技術部 設　計　課

経営会議
商品開発課

※赤字は新設及び変更 企画部 経営企画課

建築営業課

資材営業課

営業統括課

営業部